

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022
Processo Administrativo Nº 010/2022
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: LEONARDO BEUMER CARDOSO
Data de Publicação: 19/01/2022 16:18:08

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 001

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VULCAN	Modelo: VR330H
Descrição: Roçadeira mínimo 32,5 cm3 cilindrada potência mínimo 1,2 hp a 7000 rpm Suporte do guidão antivibração. Tampa do filtro com fácil acesso. Placa metálica de proteção do tanque de combustível. Tampa da embreagem de metal e engrenagem cônica. Torque máximo 1.3 Nm. Rotação máxima 9600 rpm. Velocidade de marcha lenta 3000 rpm. Tanque combustível mínimo 0,8 l. Lâmina 2 pontas. Cinto simples.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 849,00	Valor Total: 1.698,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M R COMPRESSORES LTDA ME	055	07.382.890/0001-92	1.449,00	849,00	Sim
2 RUZAM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE	039	18.383.568/0001-02	1.450,00	850,00	Sim
3 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	050	37.247.494/0001-13	1.449,00	1.150,00	Sim
4 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E	052	24.067.409/0001-93	1.450,00	1.179,28	Sim
5 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	077	28.544.679/0001-07	1.450,00	1.285,00	Sim
6 DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA-MEI	084	37.122.484/0001-51	1.450,00	1.450,00	Sim
7 BIDDEN COMERCIAL LTDA	061	36.181.473/0001-80	1.450,00	1.450,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 002

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: VULCAN	Modelo: VPS 520
Descrição: Perfurador de solo motor 2 tempos mínimo 51,5cc potência Acompanha broca de 200mmx800mm. Refrigeração a ar. Monocilíndrico. Sistema de partida manual retrátil. Potência máxima 2,2HP. Rotação horária do motor. Filtro de ar duplo elemento. Capacidade do tanque mínimo 1 litro. Para um único operador. 2 caixas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 989,00	Valor Total: 1.978,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M R COMPRESSORES LTDA ME	096	07.382.890/0001-92	1.399,00	989,00	Sim
2 RUZAM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE	063	18.383.568/0001-02	1.400,00	990,00	Sim
3 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	046	28.544.679/0001-07	1.400,00	1.140,00	Sim

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANÓPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR

4 M M MOREIRA E MOREIRA LTDA	012	01.720.305/0001-30	1.400,00	1.179,90	Sim
5 BIDDEN COMERCIAL LTDA	064	36.181.473/0001-80	1.400,00	1.356,79	Sim
6 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	077	37.247.494/0001-13	1.399,00	1.356,80	Sim
7 DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA-MEI	088	37.122.484/0001-51	1.400,00	1.400,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 003

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PICCIN	Modelo: SPCR5
Descrição: Subsolador com controle remoto Profundidade de trabalho 450mm; rolo compactador; discos de corte 18". Sistema de desarme com retorno automático. 5 hastes. Distância entre as hastes 400mm; Largura de trabalho 2000mm.			

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 97.991,6949 **Valor Total:** 97.991,6949

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: DMB	Modelo: SUL2L
Descrição: Sulcador especial sem adubadeira 2 linhas espaçamento 1.30/1.4/1.50m com engate nos 3 pontos do trator. 2 elementos sulcadores tipo asa reta. Potência mínima sugerida: 70 hp			

Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 19.998,3051 **Valor Total:** 19.998,3051

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M M MOREIRA E MOREIRA LTDA	070	01.720.305/0001-30	118.000,00	117.990,00	Sim
2 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	038	28.544.679/0001-07	118.000,00	118.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 004

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Docampoagricola	Modelo: RS35G
Descrição: Empacotadeira de silagem com misturador para sacos de 51cm motor a gasolina 6.5 HP; sistema helocoidal duplo; embreagem centrífuga; consumo máximo 330 ml por hora; rendimento mínimo 270 sacos por hora; motor 6,5cv			

Quantidade: 4 **Valor Unit.:** 7.724,00 **Valor Total:** 30.896,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M M MOREIRA E MOREIRA LTDA	093	01.720.305/0001-30	8.590,00	7.724,00	Sim
2 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	096	28.544.679/0001-07	8.590,00	7.725,00	Sim
3 M R COMPRESSORES LTDA ME	074	07.382.890/0001-92	8.589,00	7.765,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 005**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HUSQVARNA	Modelo: TF 338
Descrição: Arado unidirecional			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 348,7441	Valor Total: 697,4882	
Item: 2	Unidade: CONJUNTO	Marca: BUFFALO	Modelo: BFG 800/890/900
Descrição: Capinadeira para motocultivador para direita ou esquerda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 846,95	Valor Total: 1.693,90	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUINA	Modelo: EH500
Descrição: Encanteirador para hortaliças máquina forte acoplado no sistema de engate do motocultivador direto. Largura do canteiro 0,50m; altura do canteiro 0,20m; peso aproximado 30 kg			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.265,443	Valor Total: 3.796,329	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: HUSQVARNA	Modelo: TF338
Descrição: Motocultivador mínimo 210cm3, tanque mínimo 4,8l, tanque óleo 0,6l Diâmetro do dente 360mm, profundidade de trabalho 30 cm, raio de trabalho 95 cm, 8 lâminas, transmissão corrente/manual; peso aproximado 92 kg; acompanha kit de rodas.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 4.184,9296	Valor Total: 20.924,648	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: KNAPIK	Modelo: SEMEADORA 1 LINHA P/ MOTOCULTIVADOR
Descrição: Semeadeira para motocultivador 1 linha com sistema de pivô para articulação, distribuição de sementes com disco horizontal grão a grão e o reservatório é rotomoldado em plástico. Com regulagem de profundidade do plantio da semente. Regulagem do número de sementes por metro linear. Rodas em V para fechamento da verga. Caixa de adubo, com capacidade aproximada de 8 kg de adubo.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 2.829,8096	Valor Total: 8.489,4288	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: BUFALLO	Modelo: BFG 800/890/900 910/TF338
Descrição: Sulcador ajustável para uso de plantio maior profundidade			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 249,103	Valor Total: 498,206	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	037 28.544.679/0001-07	36.230,00	36.100,00	Sim
2 M R COMPRESSORES LTDA ME	080 07.382.890/0001-92	36.213,00	36.099,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMERICA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	002 08.409.439/0001-84	36.230,00	36.230,00	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 006

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOYAMA	Modelo: TMD57BV
Descrição: Atomizador costal gasolina motor 2T mínimo 56cc tanque mín 14L Refrigerado a ar, monocilíndrico, potência máxima 3.3 HP, capacidade do tanque aprox 2 L, sistema de partida manual retrátil, alcance de pulverização horizontal mínimo 15 metros.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.492,00	Valor Total: 2.984,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M M MOREIRA E MOREIRA LTDA	090	01.720.305/0001-30	1.970,00	1.492,00	Sim
2 M R COMPRESSORES LTDA ME	046	07.382.890/0001-92	1.969,00	1.493,00	Sim
3 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	024	28.544.679/0001-07	1.970,00	1.495,00	Sim
4 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E	005	24.067.409/0001-93	1.970,00	1.923,41	Sim
5 RUZAM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE	002	18.383.568/0001-02	1.970,00	1.965,00	Sim
6 BIDDEN COMERCIAL LTDA	067	36.181.473/0001-80	1.970,00	1.970,00	Sim
7 DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA-MEI	060	37.122.484/0001-51	1.970,00	1.970,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/02/2022 08:35:14
Lote 007

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TOYAMA	Modelo: TCS53F-GII-16SN
Descrição: Motosserra com sabre ponta rolante corrente 3/8" 1.3mm 28 dentes Sabre 16". 40cm3, 1.52 kW, 2,04cv; velocidade de marcha lenta 3000 rpm; volume do tanque de combustível 0,25l; comprimento do sabre mín 40 cm máx 46 cm; volume do tanque de óleo 0,15l; nível de potência sonora garantido 111 dB; Nível de vibração equivalente empunhadura dianteira / traseira 6.7 m/s2; nível de vibração equivalente alça traseira 5.8 m/s2.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 969,00	Valor Total: 2.907,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 M R COMPRESSORES LTDA ME	034	07.382.890/0001-92	1.179,00	969,00	Sim
2 RUZAM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELE	079	18.383.568/0001-02	1.180,00	970,00	Sim
3 OPORTUNO DISTRIBUIDORA DE MAQUINAS E	004	24.067.409/0001-93	1.180,00	996,63	Sim
4 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	084	37.247.494/0001-13	1.179,00	1.034,56	Sim
5 ARAUJO ELETROTECNICA LTDA	042	28.544.679/0001-07	1.180,00	1.085,00	Sim
6 DAIANI CRISTINA LUCIANO FERREIRA-MEI	059	37.122.484/0001-51	1.180,00	1.180,00	Sim
7 BIDDEN COMERCIAL LTDA	070	36.181.473/0001-80	1.180,00	1.180,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIANOPOLIS - PR
INDIANÓPOLIS-PR

AUTORIDADE: JULIANO TREVISAN CORDEIRO